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Polizeiwachen

Wortlaut der Kleinen Anfrage 900 vom 19.10.2010:

Im Zuge der geplanten Polizeireform ist es wichtig, Angaben zu Mitarbeiter- und Fallzahlen der Polizei vor Beginn der Reformmaßnahmen zu erhalten.

Aus diesem Grunde frage ich die Landesregierung:

1. An welchen Orten gibt es im Land Brandenburg derzeit Polizeiwachen?

2. Welche dieser Polizeiwachen wurden in den letzten 10 Jahren baulich saniert? Wann geschah dies?
Mit welchem Kostenaufwand?

3. Welche der Polizeiwachen müssen in nächster Zeit baulich saniert werden?

4. Wie viele Mitarbeiter haben diese Polizeiwachen jeweils?

Namens der Landesregierung beantwortet der Minister des Innern die Kleine Anfrage wie folgt:

Frage 1:
An welchen Orten gibt es im Land Brandenburg derzeit Polizeiwachen?

Frage 2:
Welche dieser Polizeiwachen wurden in den letzten 10 Jahren baulich saniert? Wann geschah dies? Mit welchem Kostenaufwand?

Frage 3:
Welche der Polizeiwachen müssen in nächster Zeit baulich saniert werden?
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Frage 4:
Wie viele Mitarbeiter haben diese Polizeiwachen jeweils?

zu den Fragen 1 bis 4:

Die erfragten Daten zu den Standorten der Polizeiwachen sind in den folgenden tabellarischen Darstellungen enthalten.

Zu den Angaben in den Tabellen wird spezifizierend folgendes angemerkt:

Die Daten zur Frage 2 beziehen sich auf kleine und große Bauinvestitionsmaßnahmen an den Wachenstandorten im Zeitraum der Jahre 2000 bis 2010. Bei Wachenstandorten, die zugleich Sitz eines Schutzbereichs sind, lassen sich aus den vorhandenen Kostendaten Aufwendungen für den Wachenbereich nicht extrahiert darstellen; es sind daher jeweils die Gesamtkosten angegeben. In einer Reihe von Objekten wurden bislang nur Teilbereiche umgebaut, saniert oder modernisiert. Eine detaillierte Aufgliederung darüber hinaus erfolgter Bauunterhaltungsmaßnahmen lässt sich in dem für die Beantwortung der Kleinen Anfrage zur Verfügung stehenden Zeitraum mit vertretbarem Aufwand nicht ermitteln und ist daher in den Übersichten nicht enthalten.

Antworten zur Frage 3 erfolgen ausschließlich unter baufachlichen Gesichtspunkten, d. h. des baulich-technischen Zustandes und des wirtschaftlichen Betriebes der Immobilien. Baulich-technische Auswirkungen der angestrebten Polizeistrukturreform hinsichtlich eines ggf. notwendigen Ausbaus einzelner Immobilien können derzeit noch nicht dargestellt werden.

Die Daten zur Frage 4 weisen jeweils die Summen der derzeit Beschäftigten in den Polizeiwachen
(Stand 1.10.2010) aus.

Bereich des Polizeipräsidiums Potsdam
zu Frage 1
Wachenstandort

zu Frage 2
Umfang getätigter Bauinvestitionen
und in welchem Zeitraum

zu Frage 3
baulicher
Sanierungsbedarf
?

zu Frage 4
Anzahl der
Mitarbeiter

Perleberg 567.655 €
von 2000 bis 2001

nein 45 **

Pritzwalk 46.249 €
in 2002

ja 40 *

Wittenberge 0 € nein 41 *
Neuruppin 203.075 €

in 2000 und 2002
ja 62 **

Wittstock 231.571 €
in 2005, 2006 und 2008 bis 2010

ja 35 *

Kyritz 0 € ja 31 **


Rheinsberg 0 € nein (Mietobjekt) 27
Oranienburg 1.031.817 €

in 2002 und 2007 bis 2010
ja 89 **

Hennigsdorf 546.732 €
von 2000 bis 2002 und 2005 bis
2007

nein 76 *

Gransee 1.124.749 €
von 2000 bis 2001

ja 44 *

Nauen 711.408 €
von 2000 bis 2003

ja 20 **

Falkensee 361.377 €
in 2002, 2003, 2009 und 2010

ja 83 *

Rathenow 3.953.395 €
von 2002 bis 2006

nein 64 *

Brandenburg 595.067 €
in 2001, 2002 und 2008 bis 2010

ja 107 **

Bad Belzig 5.617.348 €
von 2001 bis 2006

nein 58 **

Werder 623.271 €
von 2000 bis 2003

ja 47 *

Beelitz 22.666 €
in 2002

ja 32 **

Potsdam-Mitte 0 € ja 113 **
Teltow 0 € ja 57 *
Potsdam-Babelsberg 0 € nein (Mietobjekt) 72
Luckenwalde 7.866.457 €

in 2000 und 2002 bis 2010
nach
Fertigstellung der
lfd.
Baumaßnahme =
nein

69 **

Ludwigsfelde 98.343 €
in 2002 und 2008

ja 42 *

Zossen 0 € ja 44 *
Finsterwalde 42.993 €

in 2000 und 2002 bis 2003
ja 66 **

Herzberg 0 € ja 45 **
Elsterwerda 0 € ja 49 *

Bereich des Polizeipräsidiums Frankfurt (Oder)
zu Frage 1
Wachenstandort

zu Frage 2
Umfang getätigter Bauinvestitionen
und in welchem Zeitraum

zu Frage 3
baulicher
Sanierungsbedarf?

zu Frage 4
Anzahl der
Mitarbeiter

Prenzlau 929.130 € nein 58 **


in 2000 und 2002 bis 2004
Schwedt (Oder) 0 € ja 53 *
Angermünde 1.642.386 €

von 2000 bis 2001
nein 32 *

Templin 53.565 €
von 2000 bis 2001

ja 53 *

Bernau 8.173.137 €
von 2003 bis 2008

nein 113 **

Eberswalde 0 € ja 76 **
Strausberg 102.470 €

in 2001 und 2002
ja 75 **

Neuenhagen 64.473 €
in 2000, 2006 und 2007

ja 58 *

Seelow 272.374 €
in 2000 und 2008 bis 2009

ja 40 *

Bad Freienwalde 4.637 €
in 2000

ja 42 *

Fürstenwalde 7.704.636 €
von 2000 bis 2009

nein 83 **

Frankfurt (O)
Objekt Halbe Stadt 9

0 € ja 93 *

Eisenhüttenstadt 0 € ja 75 *
Erkner mit WSPW 84.207 €

Von 2000 bis 2001
ja 48 *

Königs Wusterhausen 7.162.943 €
von 2004 bis 2010

nach Fertigstellung
der lfd.
Baumaßnahme =
nein

100 **

Schönefeld 387.883 €
von 2004 bis 2006

ja 53 *

Lübben 0 € ja 62 *
Cottbus 8.159.630 €

in 2000 und 2006 bis 2010
nein 155 **

Spremberg 0 € ja 44 *
Guben 170.947 €

Jahr 2000
ja 48 *

Forst 419.311 €
von 2000 bis 2002

ja 46 *

Senftenberg 4.635.378 €
in 2002 und 2005 bis 2010

nach Fertigstellung der lfd.
Baumaßnahme =
nein

68 **

Calau 3.762.940 € nein 43 **


von 2003 bis 2008
Lauchhammer 0 € ja 40 *

Erläuterungen zu den Tabellen:
*   ohne Beschäftigte der Kriminalpolizei des Schutzbereichs am Wachenstandort
** ohne Beschäftigte des Polizeischutzbereichs sowie der Kriminalpolizei des Schutzbereichs am Wachenstandort

